Hospital Nacional de Maternidad

"Dr. Raul Argiiello Escoldn”

UP: 01 Direccion y Administracion Institucional

LT: 01 Direccion Superior y Administracion
Cadigo : 2012-3203-3-01-01-21-1

No. de

Partida Detalle de Plazas Plazas
1 Subdirector Médico Hospital Especializado 1
2 Colaborador Técnico Il 1
3 Jefe Division Administrativa (Hospital Especializado) 1
4 Técnico de Comunicaciones 1
5 Jefe Departamento Financiero Contable (Hospital Especializado) 1
6 Jefe Departamento Servicios Generales (Hospital Especializado) 1
7 Jefe Departamento de Recursos Humanos (Hospital Especializado) ...........oovveeeeceerescreceenns 1
8 Jefe Departamento de Suministros (Hospital Especializado) 1
9 Jefe Departamento de Relaciones Piblicas 1
10 Coordinador de Centro de Computo 1
11 Tesorero Institucional 1
12 Encargado de Compras 2
13 Contador de Hospitales 1
14 Augxiliar Financiero 3
15 Auxiliar de Personal I (Nivel Regional y Hospitalario) 4
16 Auxiliar Contable 1
17 Auxiliar de Pagaduria 1
18 Secretaria Il 3
19 Digitador de Datos 1
20 Ordenanza 3

UP: 02 Servicios Integrales en Salud

LT: 01 Atencién Ambulatoria
Codigo : 2012-3203-3-02-01-21-1

Médico Residente en Subespecialidad 1
Médico Residente | (Becario) 3
Médico Residente Il (Becario) 1
Médico Residente I11 (Becario) 1
1
4
1
1

Médico Especialista | (6 horas diarias)
Coordinador de Area de Laboratorio Clinico (Tercer Nivel)
Profesional en Laboratorio Clinico (Tercer Nivel)
Jefe Departamento Médico de Hospital Especializado (4 horas diarias) .........ooeevesreeeenes

O NoN U B W N —

Sueldo
Mensual
Bsico

121143
1,042.86
1,027.43
74458
584.00
584.00
584.00
584.00
508.00
500.58
471
412.00
399.43
395.43
393.72
369.72
369.72
340.58
298.29
269.15

121143
969.15
969.15
969.15
908.58
650.00
630.00
605.72

Sueldo
Mdximo con
Escalafén

3,586.23
3,087.20
3,041.53
2,204.19
1,728.83
1,728.83
1,728.83
1,728.83
1,503.84
1,481.88
1,236.56
1,219.65
1,182.44
1,170.60
1,165.54
1,094.49
1,094.49
1,008.22

883.03

796.77

3,586.23
2,869.00
2,869.00
2,869.00
2,689.69
1924
1,865.01
1,79313



3203 Hospital Nacional de Maternidad "Dr. Radl Argiiello Escoldn"

Sueldo Sueldo
No. de Mensual Mdximo con
Partida Detalle de Plazas Plazas Basico Escalafén
9 Médico Especialista | (4 horas diarias) 2 605.72 1,793.13
10 Enfermera Supervisora Hospitalaria 1 597.72 1,769.44
11 Enfermera Jefe de Unidad Hospitalaria 1 532.00 1,574.90
12 Enfermera Hospitalaria 1 502.29 1,486.93
13 Laboratorista Il 1 430.00 1,272.94
14 Auxiliar de Enfermeria Hospitalaria 15 425.15 1,258.58
15 Trabajador Social 1 N71712 1,236.58
16 Encargado de Compras 1 412.00 1,219.65
17 Radiotecnélogo 1 399.43 1,182.44
18 Técnico en Arsenal y Central de Esterilizacion 4 399.43 1,182.44
19 Técnico en Citopatologia 1 399.43 1,182.44
20 Técnico en Mantenimiento | 1 369.72 1,094.49
2 Técnico en Farmacia 2 310.29 918.55
22 Auxiliar de Estadistica (Hospital) 8 305.15 903.34
23 Obrero de Mantenimiento I 1 305.15 903.34
24 Médico Especialista | (2 horas diarias) 17 302.86 896.56
25 Médico Especialista |1 (2 horas diarias) 13 302.86 896.56
26 Ayudante de Enfermeria 1 298.29 883.03
27 Secretaria | 2 298.29 883.03
28 Kardista (Hospital) 2 286.29 847.51
29 Portero Vigilante 1 286.29 847.51
30 Telefonista-Conmutador 1 286.29 847.51
31 Obrero de Mantenimiento | 1 281.15 832.29
32 Impresor 1 274.86 813.67
33 Costurera (Hospital) 1 269.15 796.77
34 Auxiliar de Servicio 2 256.58 759.56
35 Lavandera y Planchadora 4 256.58 759.56
LT: 02 Atencion Hospitalaria
Codigo : 2012-3203-3-02-02-21-1
36 Jefe de Residentes 2 1,211.43 3,586.23
37 Médico Especialista |1 (8 horas diarias) 2 121143 3,586.23
38 Médico Residente en Subespecialidad 7 1,211.43 3,586.23
39 Jefe de Unidad de Informdtica 1 1,200.00 3,552.39
40 Médico Consulta General (8 horas diarias) 1 969.15 2,869.00
4 Médico Residente | (Becario) 18 969.15 2,869.00
42 Médico Residente Il (Becario) 8 969.15 2,869.00
43 Médico Residente 11 (Becario) 12 969.15 2,869.00
44 Médico Especialista | (6 horas diarias) 3 908.58 2,689.69
45 Médico Especialista I1 (6 horas diarias) 1 908.58 2,689.69
46 Jefe Seccion Biomédica 1 843.75 249776
47 Jefe Area de Banco de Sangre (Tercer Nivel) 1 670.00 1,983.42
48 Jefe de Laboratorio Clinico (Tercer Nivel) 1 670.00 1,983.42
49 Enfermera Jefe del Departamento de Enfermeria (Hospital Especializado) ..........ooocceeveee.. 1 669.15 1,980.89
50 Enfermera Subjefe Departamento de Enfermeria (Hospital) 1 657.15 1,945.37
51 Coordinador de Area de Laboratorio Clinico (Tercer Nivel) 5 650.00 19242
52 Jefe de Unidad de Asesoria Juridica 1 631.43 1,869.24
53 Jefe de Unidad de Auditoria Interna 1 631.43 1,869.24
54 Encargado de Informdtica 1 630.00 1,865.01
55 Profesional en Laboratorio Clinico (Tercer Nivel) 12 630.00 1,865.01
56 Profesional en Quimica y Farmacia 1 630.00 1,865.01
57 Enfermera Jefe del Servicio de Arsenal y Central de Esterilizacion ..............oooooeeoeevcceeererccnees 1 615.43 1,821.87
58 Jefe Departamento Médico de Hospital Especializado (4 horas diarias) .........ooeeevesceeeeees 1 605.72 1,793.13



3203 Hospital Nacional de Maternidad "Dr. Radl Argiiello Escoldn"

Detalle de Plazas

Jefe Departamento de Diagndstico y Servicios de Apoyo (Hospital Especializado, 4 Horas diarias)

Jefe Division Médica de Hospital Especializado (4 horas diarias)

Jefe Division de Diagndstico y Servicios de Apoyo (Hospital Especializado, 4 horas diarias) ..
Jefe de Unidad de Ensefianza (Hospital Especializado, 4 horas diarias)

Médico Especialista | (4 horas diarias)

No. de
Plazas

Médico Especialista |1 (4 horas diarias)

pa—

Médico Jefe de Servicio (4 horas diarias)

Enfermera Supervisora Hospitalaria

Jefe Departamento de Mantenimiento (Hospital Especializado)
Enfermera Jefe de Unidad Hospitalaria

Enfermera Hospitalaria

~ —

Jefe Seccion de Estadistica y Documentos Médicos (Hospital)

Jefe de Farmacia

Médico Practicante Interno de Medicina

e

Operador de Sistemas

Médico Especialista |1 (3 horas diarias)
Colaborador Técnico de Nutricion ( Hospital Especializado)

Jefe de Trabajo Social

Laboratorista I

Auxiliar de Enfermeria Hospitalaria

Subjefe de Farmacia

Trabajador Social
Técnico en Mantenimiento Il1

Guardalmacén | (con fianza, Centros y Hospitales)

Jefe Seccion Auxiliares de Servicio (Hospital)
Jefe Seccion de Lavanderia (Hospital)

Jefe Seccion de Porteros Vigilantes (Hospital)

Jefe Seccion de Transportes (Hospital)
Jefe de Cocina

Jefe de Radiologia

Subjefe Seccion de Estadistica y Documentos Médicos (Hospital)
Subjefe del Servicio de Anestesiologia

Radiotecndlogo

Tecndlogo en Anestesia

j—

Tecndlogo en Fisioterapia

Técnico en Anatomia Patoldgica

Técnico en Arsenal y Central de Esterilizacion

j—

Técnico en Estadistica y Documentos Médicos (Hospital)

Técnico en Mantenimiento |1

Técnico en Terapia Respiratoria

Auxiliar Contable
Auxiliar de Pagaduria

Técnico en Mantenimiento |

Médico Especialista |1 (4 horas diarias)
Jefe Encargado de Oxigeno (Hospital)

Secretaria |l

Auxiliar de Tesoreria

Auxiliar de Almacén Il

Técnico en Farmacia

Auxiliar de Estadistica (Hospital)
Jefe de Telefonia (Hospital)

Obrero de Mantenimiento |1

Supervisor de Lavanderia (Hospital)
Supervisor de Limpieza

2
1
1
1
8
1
7
8
1
2
5
1
1
0
2
2
1
1
2
1
1
5
3
1
1
1
1
1
1
1
1
1
5
6
2
5
4
2
3
6
1
1
2
1
1
2
7
1
4
6
1
2
1
1

Jefe Departamento Médico de Hospital Especializado (2 horas diarias)

.................................. 2

12

Médico Especialista | (2 horas diarias)
Médico Especialista |1 (2 horas diarias)

25

Médico Jefe de Servicio (2 horas diarias)

10

Sueldo
Mensual
Bsico

605.72
605.72
605.72
605.72
605.72
605.72
605.72
591.72
584.00
532.00
502.29
465.72
465.72
464.24
460.80
454.29
453.72
436.00
430.00
42515
42343
41772
f772
412.00
412.00
412.00
412.00
412.00
412.00
412.00
412.00
412.00
399.43
399.43
399.43
399.43
399.43
399.43
399.43
399.00
369.72
369.72
369.72
360.78
352.00
340.58
322. 86
31029
31029
305.15
305.15
305.15
305.15
305.15
302.86
302.86
302.86
302.86

Sueldo
Mdximo con
Escalafon

1,793.13
1,793.13
1,79313
1,79313
179313
1,79313
179313
1,769.44
1,728.83
1,574.90
1486.93
1,378.68
1,378.68

464.24
1,364.12
1,344.85
1,343.15
1,290.71
1,272.94
1,258.58
1,253.48
1,236.58
1,236.58
1,219.65
1,219.65
1,219.65
1,219.65
1,219.65
1,219.65
1,219.65
1,219.65
1,219.65
1,182.44
1,182.44
1,182.44
1,182.44
1,182.44
1,182.44
1,182.44
1,181.16
1,094.49
1,094.49
1,094.49
1,068.02
1,042.04
1,008.22

955.77

918.55

918.55

903.34

903.34

903.34

903.34

903.34

896.56

896.56

896.56

896.56



3203 Hospital Nacional de Maternidad "Dr. Radl Argiiello Escoldn"

Sueldo Sueldo

No. de Mensual Mdximo con

Partida Detalle de Plazas Plazas Bdsico Escalafén
117 Ayudante de Enfermeria 13 298.29 883.03
118 Secretaria | 8 298.29 883.03
119 Motorista Il 2 292.58 866.12
120 Encargado de Despensa 1 286.29 847.51
121 Kardista (Hospital) 1 286.29 847.51
122 Mensajero 1 286.29 847.51
123 Portero Vigilante 1 286.29 847.51
124 Auxiliar de Almacén | 1 274.86 813.67
125 Costurera (Hospital) 1 269.15 796.77
126 Auxiliar de Servicio 15 256.58 759.56
127 Lavandera y Planchadora 30 256.58 759.56
128 Preparador de Formulas Nutricionales 3 256.58 759.56
129 Psicdlogo (4 horas diarias) 1 256.58 759.56
130 Trabajador de Mantenimiento 4 256.58 759.56
131 Médico de Consulta General (2 horas diarias) 1 242.29 717.25
132 Médico Especialista | (1 hora diaria) 1 15143 448.29



